CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro —- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo em caráter de

urgência para a construção de rampas de acesso para

cadeirantes em toda a extensão das calçadas da Rua

dos Indaiás.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor Prefeito Municipal,

estudo em caráter de urgência para a construção de rampas de acesso para

cadeirantes em toda a extensão das calçadas da Rua dos Indaiás. Solicito, após leitura

em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Tal solicitação motiva-se no fato de que a ausência dessas rampas está causando

dificuldade de acesso ao longo da rua mencionada, a viabilização da construção dessas

rampas beneficiará pessoas com deficiência física, incluindo cadeirantes e também idosos,

pois as referidas rampas possibilitam melhor locomoção, considerando que o direito a

acessibilidade é imprescindível a todos os cidadãos.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 30 de julho de 2021.

LEANDRO PINTO

OC gs

PROT-CMI 1866/2021
02/08/2021 - 08:10
IND 1216/2021